中共泰州市纪委通报

泰纪通〔2018〕7号

中共泰州市纪委 泰州市监委

关于六起违反中央八项规定精神典型问题的通报

为进一步匡正节日风气，持续释放越往后对“四风”问题盯得越紧、执纪越严的强烈信号，推动中央八项规定精神落地生根、化风成俗，现将近期查处的六起违反中央八项规定精神典型问题通报如下：

1.靖江市斜桥镇丹华村党总支部书记夏建栋借办丧事收受礼金问题。夏建栋在任斜桥镇红旗村党总支书记期间，于2016年4月操办其父亲丧事时，未向斜桥镇履行重大事项报告手续，并收受7名管理服务对象所送礼金合计人民币5000元。2018年6月，夏建栋受到党内严重警告处分。

2.泰兴市广陵镇初级中学校长朱峰违规收受礼品礼金问题。2013年春节前至2018年春节前，朱峰在任广陵镇初级中学校长期间，在其办公室内先后11次收受泰兴某书店所送的超市购物卡折合人民币6100元。2018年5月，朱峰受到党内警告处分，并退缴违纪所得。

3.兴化市大邹镇国土资源所所长夏继江公款购买香烟问题。2016年12月至2017年12月，所长夏继江安排工作人员用公款购买中华香烟和苏烟用于来人接待，公款报支香烟费用合计人民币6980元。2018年2月，夏继江受到党内警告处分。

4.海陵区苏陈镇副镇长陈军林、原民政助理、社会事务服务中心副主任朱怀荣、民政干事朱爱兰违规收受礼金问题。2015年11月至2016年春节前，陈军林、朱怀荣、朱爱兰每人违规收受泰州某保险公司以“安康关爱行动奖金”名义所送礼金各人民币1000元。2018年5月、2018年6月，陈军林、朱怀荣、朱爱兰分别受到党内警告处分，并退缴违纪所得。

5.姜堰区淤溪镇人武部部长、党委秘书陈群林在会议期间违规安排用酒问题。2016年3月至8月，陈群林在负责镇党代会、人代会会务接待时，违反上级关于会议用餐不上烟酒的规定，先后四次安排12箱“海之蓝”和11箱“象耳”洋河白酒，合计价值人民币10810元，用于会议工作餐。2018年8月，陈群林受到党内警告处分。

6.江苏省口岸船闸管理所所长袁学忠、政工股股长唐复生、政工股副股长徐惟霞未严格执行规定发放津补贴问题。2018年2月，江苏省口岸船闸管理所发放单位职工2017年未休年假补贴过程中，袁学忠、唐复生、徐惟霞三人均未认真审核，导致该所超标准发放年休假补贴款22.13万元。2018年9月，袁学忠、唐复生、徐惟霞分别受到党内警告处分。

上述六起问题，反映了少数党员干部时至今日仍然麻木不仁，不收敛、不收手、不知止。全市广大党员干部特别是领导干部一定要从中汲取深刻教训，严守纪律要求，知敬畏、存戒惧、守底线，任何人、任何时刻都不可假装糊涂、耍小聪明，更不可心存侥幸、阳奉阴违！

全市各级党组织要进一步提高政治站位，切实履行贯彻落实中央八项规定精神的政治责任，把作风建设情况作为巡视巡察问题整改的重中之重，结合近期正在开展的全市作风建设自查自纠专项行动，坚持“严”字当头，“紧”字为要，“实”字着力，一着不让抓好节日期间作风建设。各级纪检监察机关要认真履行监督首要职责，以学习贯彻《中国共产党纪律处分条例》为契机，牢牢盯住国庆重要节点，加大明察暗访、监督检查力度，始终保持对“四风”问题露头就打的高压态势，共同营造风清气正的节日氛围。

           中共泰州市纪律检查委员会  泰州市监察委员会

                                     2018年9月29日

报：省纪委、省监委，市委、市人大、市政府、市政协。

发：各市（区）纪委、监委，泰州医药高新区纪工委，市委巡察办，市纪委、市监委各派驻纪检监察组，市级机关纪工委、农业开发区纪工委，市各有关部门（单位）纪检组（纪委）。

送：各市（区）委、政府，泰州医药高新区党工委、管委会，市级机关各部门（单位）。

中共泰州市纪委办公室                        2018年9月29日印发
1
1